8.11.18 Alvará de licença sanitária fornecido pela Vigilância Sanitária Municipal ou termo de dispensa em relação às atividades sujeitas ao controle dos órgãos de vigilância sanitária.
9. [bookmark: _Hlk172788116]ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
O custo estimado total da contratação é de R$ 164.105,07 (cento e sessenta e quatro mil e cento e cinco reais e sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 
10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1 Despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município.
10.2 A contratação será atendida pela seguinte dotação: